O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo do contrato nº. 008/2022, firmado em 02/12/2022, 
nos termos previstos em sua CLÁUSULA SEXTA – DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL 

2.1. O valor do acréscimo a que se refere a cláusula anterior é de R$ 42.385,08 (quarenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e oito centavos), com um percentual sobre o valor original de 13,62%. 

2.2. O valor anual do referido contrato passa a ser de R$ 353.385,08 (trezentos e cinquenta e três mil, trezentos 
e oitenta e cinco reais e oito centavos) e o valor mensal passa a ser de R$ 29.448,76 (vinte e nove mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS  

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 008/2022. E, por assim estarem justas e 
contratadas, assinam o presente instrumento em duas (02) vias de igual valor e forma.